
              Uchwała Nr XLVII/295/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 27 sierpnia 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 17 maja 2021 roku. 

 
 

 

Na podstawie Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.           

z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia petycji  w sprawie sprzeciwu wobec planowanej inwestycji 

celu publicznego dla przedsięwzięcia polegającego na budowie stacji bazowej 

telefonii komórkowej PLAY, nr CIE4425A wraz z wewnętrzną linią zasilającą, na 

terenie działki nr ew. 83, położonej w obrębie Damięty-Narwoty, gm. Sońsk, Rada 

Gminy Sońsk jest za uwzględnieniem petycji. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

  

 



         Załącznik do uchwały 
         Nr XLVII/295/2021 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 27 sierpnia 2021 roku 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 17 maja 2021 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. , 

poz. 870) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 

r. poz. 1372) 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 17 maja 2021 r. do Urzędu Gminy Sońsk wpłynęła petycja  w sprawie sprzeciwu 

wobec planowanej inwestycji celu publicznego dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 

stacji bazowej telefonii komórkowej PLAY, nr CIE4425A wraz z wewnętrzną linią zasilającą, 

na terenie działki nr ew. 83, położonej w obrębie Damięty-Narwoty, gm. Sońsk. Społeczność 

Gminy Sońsk, w tym wsi Damięty- Narwoty, stwierdza w piśmie, że zasięg sieci komórkowej 

jest dobrej jakości i w sposób wyczerpujący zaspakaja zapotrzebowanie mieszkańców na 

dostęp do sieci komórkowej i internetu. Mieszkańcy wsi , w której miałby stanąć maszt, 

stwierdzają , że z uwagi na dynamiczny rozwój sieci telefonicznej coraz silniejsze jest 

oddziaływanie pól elektromagnetycznych  na ludzi i środowisko. Nadmieniają, iż przepisy 

prawa nie gwarantują dotrzymania dopuszczalnego poziomu oddziaływania pól 

elektromagnetycznych  w obrębie stacji po realizacji inwestycji, a także rzetelnej oceny 

ryzyka narażenia na ponadnormatywne oddziaływanie pól elektromagnetycznych przed 

powstaniem stacji. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 lipca  2021 r. po 

przeanalizowaniu treści petycji uznała, że petycja w żądanym zakresie może zostać 

uwzględniona.  

Wójt Gminy Sońsk zajmując stanowisko w sprawie stwierdził, że  23 czerwca 2021 roku 



została wydana decyzja nr 10/2021 o odmowie ustalenia lokalizacji inwestycji celu 

publicznego (IP.6733.10.2021). W wydaniu ww. decyzji Wójt Gminy Sońsk brał  pod uwagę 

obawy oraz argumenty zawarte w sprzeciwie, uwzględniając interes społeczny oraz słuszny 

interes obywateli.  

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi. 


